
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 
N. 84 
del 

26/05/2021 
 

 
Responsabile del Servizio : Rag. Alessandro RATTO 

 
 
OGGETTO : 
BANDO CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI ANNO 2020 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA           
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

      
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 18/11/2020 è stato approvato il progetto redatto 
in house denominato “Manutenzione e valorizzazione percorsi outdoor del territorio alladiese” con 
cui il Comune di Agliè ha proposto la propria candidatura sulla base della DGR 7-2131 del 
23/10/2020:“Impiego temporaneo e straordinario  di soggetti disoccupati, in cantieri di lavoro 
promossi dagli enti di cui al comma 1 dell’articolo 32 della legge regionale 34/2008” con cui è 
stato approvato l’atto di indirizzo per la realizzazione di cantieri di lavoro per persone disoccupate 
di età pari o superiore ad anni 45, di cui alla D.D. n. 632/A1502B/2020 del 30/10/2020 per 
ottenere il successivo finanziamento da parte della Regione Piemonte; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 94/A1502B/2021 del 01/03/2021 la Regione Piemonte ha 
approvato la graduatoria ai fini amministrativi dei progetti ammessi a finanziamento; 
- il progetto presentato dal Comune di Agliè è stato ammesso a finanziamento e con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 30 del 28/4/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione di n. 
2 cantieristi, di cui un uomo e una donna, da adibire alla manutenzione e valorizzazione del 
territorio alladiese, scadente il 15/5/2021 alle ore 12,00; 
Preso atto che: 
- sono pervenute n. 12 domande da parte di soli uomini e nessuna donna per la candidatura ai 
cantieri di lavoro per disoccupati di età pari o superiore ad anni 45, il cui elenco è allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
- in data 17/5/2021 si è riunita la Commissione esaminatrice che ha valutato le candidature ed ha 
redatto apposito verbale, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
pubblicando sul sito istituzionale dell’ente una graduatoria provvisoria degli ammessi alla prova 
pratica e degli esclusi; 
- gli ammessi alla prova pratica sono risultati essere 6 rispetto alle 12 candidature pervenute; 
Dato atto che in data 26/05/2021 alle ore 9 si è svolta la prova pratica presso il campo sportivo di 
Agliè sito in Via Meleto alla presenza della Commissione esaminatrice appositamente nominata 
con precedente atto; 
Esaminati 5 candidati su 6 per rinuncia alla propria candidatura del Sig. F. M., valutate le singole 
prove tecnico-pratiche a cui sono stati sottoposti gli esaminandi, redatto l’allegato verbale per 
farne parte integrante e sostanziale del presente atto, la Commissione esaminatrice ha stilato la 
graduatoria definitiva, allegata alla presente; 
Ritenuti pertanto idonei tutti i candidati esaminati, si procede alla chiamata dei primi due candidati 
presenti nella graduatoria definitiva per l’avvio dei cantieri di lavoro entro e non oltre il termine 
del 1/7/2021;  
Dato atto che la presente determinazione presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e di 
regolarità tecnica, così come verificate internamente dall’istruttore, fermo restando l’unitarietà della 
responsabilità del procedimento ai fini di interlocuzione esterna; 
 
Preso atto che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto dal 
PTPCT quale misura alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei Responsabili 
di Servizio; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che per la candidatura per n. 2 posti al progetto cantieri di lavoro per 
disoccupati di età pari o superiore ad anni 45 denominato: “manutenzione e valorizzazione 
dei percorsi outdoor del territorio alladiese” sono pervenute n. 12 domande da parte di soli 



uomini e che nessuna candidatura è pervenuta all’ufficio protocollo dell’ente da parte di 
donne, il cui elenco è allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di approvare i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice riunitasi per valutare le 
candidature presentate all’ufficio protocollo dell’ente e per la prova tecnico-pratica a cui 
sono stati sottoposti in data 26/5/2021 i candidati risultati idonei, allegati alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di approvare la graduatoria definitiva per l’avvio del cantiere di lavoro per l’assunzione di 
n. 2 lavoratori, come segue: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Di dare atto che i primi due nominativi risultanti dalla graduatoria definitiva verranno 
contattati telefonicamente per essere sottoposti a visita medica e se risulteranno idonei 
potranno iniziare i cantieri di lavoro presso il Comune di Agliè, la cui data di inizio avverrà 
entro e non oltre il 01/07/2021; 

5. Di dare atto che in caso di inidoneità alla visita medica i candidati verranno contattati in 
base all’ordine progressivo emanato con la presente determinazione e come risultante dalla 
graduatoria definitiva pubblicata sul sito istituzionale dell’ente; 

6. Di omettere la pubblicazione degli allegati nel rispetto della normativa sulla privacy. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
RATTO ALESSANDRO 

 
 

N. NOMINATIVO 

1 TOTH Zoltan 

2 AYADI Walid 

3 MATIS Flavio 

4 MARCARINO Walter 

5 VERNA Massimiliano 


